
Réunion de la Commission Economie, Social, Services Publics du 15 octobre 2012.

 

Présents :  non répertoriés cette fois-ci

Les présents ont décidé au nom de la ComEco

Ordre du jour :*

1/Point sur les groupes de travail
2/ Point sur les sujets d'actualité, comme la question de la décentralisation.

Rappel
Vous pouvez consulter les textes déjà validés par la commission sur : http://economie.eelv.fr

Lors de la réunion de lundi, comme convenu lors de l'AG, nous avons fait le point sur les groupes 
de travail et les sujets d'actualité.

En ce qui concerne les groupes de travail, nous les avons réparti entre :
- groupes de travail actifs (production réalisée ou en cours) : ces groupes sont listés et actualisés 
en pièce jointe et ci-dessous
- groupes de travail inactifs (pas de réunion et pas de production) : ces groupes ont été supprimés 
de la liste
- experts : nous cherchons à lister les expertises opérationnelles existantes au sein de la coméco, 
et certains groupes de travail correspondent en réalité à une première identification de ces 
expertises. Les experts sont donc indiqués comme tels dans une nouvelle liste, qui sera enrichie 
par Sybille, qui vous sollicitera bientôt

Cette liste est à valider par les intéresséEs.

Groupes de Travail actualisés suite à la réunion du 15 octobre 2012

Sujet du Groupe Commentaires Animateur
/trice(s)

Mail

Travail Lancement en sept. 2012 Delphine bonnetdelphine@yahoo.fr
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Bonnet
François 
Desriaux

francois.desriaux@free.fr

Financement de la 
sécurité social

Document de travail en cours David 
Belliard

david.belliard.paris@gmail.co
m

Relocalisation, 
politique 
industrielle et 
emploi

http://economie.eelv.fr/la-
relocalisation-de-leconomie/

Christophe 
Porquier 
Agnès 
Michel

christophe.porquier@free.fr
agnesmichel@yahoo.com

PME http://economie.eelv.fr/les-pme-
dans-le-programme-ecologiste/

Dominique 
Tessier

d.tessier2@orange.fr

Économie sociale 
et solidaire et 
monnaies compl.

Charte en cours de finalisation Cyrielle 
Chatelain

cyrielle.chatelain@gmail.com

Revenu Universel Premier texte llivré, attente de la 
version résumée

Jean-Eric 
Hyafil

jeaneric.hyafil@gmail.com

Environnements 
sociaux, éco et 
commerciaux 
favorables à la 
santé

Attente des premiers travaux Nicolas 
Villain 

nicolas.villain@yahoo.f

Suivi actualité 
macro-
économique

http://economie.eelv.fr/position-
sur-la-crise-grecque-mai-2012/

Claude 
Vilain

vilainclaude@gmail.com

EXPERTS : à compléter

Sujet Commentaires ExpertEs Expertise Mail

Défense Livre blanc 
disponible à la 
coméco

Jean-Philippe 
Pillemand 
(Com. Paix et 
Désarmement
) 

Rédaction 
du livre 
blanc

jp.pillemand@gmail.com

Agriculture Patrick 
Garnon (Com. 
Agriculture) 

Ministère 
de 
l'agriculture

patrick.garnon@wanadoo.fr

Énergie Fiscalité 
énergétique

Thomas 
Matagne
Lucas Chancel 
(Com. 

Resp 
comener
Rédaction 
des études 

thomas.matagne@gmail.com
chancel.lucas@gmail.com
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Energie) fiscales 
EELV

RSE / ISR Resp. sociale 
entreprises/ 
Invest. 
Socialement 
Resp.

Eric Loiselet Consultant 
RSE

eric-loiselet@wanadoo.fr

Formation 
professionnell
e 

Liste des élus 
régionaux à 
intégrer
Doc dispo à la 
coméco

Jean-Philippe 
Magnen

Vice-pres 
région PDL 
sur 
formation 
pro

magnen.jean-
philippe@orange.fr

Retraites Eva Sas Consultante 
CE, députée

sas.eva@gmail.com

Fonction 
publique 

Guillaume 
Vuilletet 
(Délégué 
Thématique)

guillaume.vuilletet@neuf.fr

Logement Fiscalité 
spécifique à la 
question du 
logement

Patrice Lanco 
(com. 
logement)

Cour des 
comptes

patrice.lanco@wanadoo.fr

Assurances David Revelin 
(com europe)

Bercy revelin.david@gmail.com

Nous avons également discuté des sujets d'actualité, comme la BPI. Vous avez reçu les 
propositions de la coméco ainsi que le cp.
Enfin, nous avons parlé du processus de production de la coméco et la diffusion de nos travaux.

La prochaine réunion se tiendra début décembre. 
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